Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

       Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2014 г.          № 176-а          Санкт-Петербург

Об утверждении Положения

о содействии развитию

малого бизнеса на территории

муниципального образования

Финляндский округ

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 24.09.2009 № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального

образования муниципального округа Финляндский округ, Местная администрация

муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о содействии развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования Финляндский округ согласно Приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Местной

администрации.

Глава Местной администрации        И.С. Кудинов

Исп. Соловьева М.В.

544-63-01

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования

Финляндский округ

от  09.06.2014 г. № 176-а

Положение

о содействии развитию малого бизнеса на территории

муниципального образования

Финляндский округ

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет основные правовые и организационные направления

осуществления мероприятий по реализации вопроса местного значения - содействие развитию

малого бизнеса на территории муниципального образования Финляндский округ.

2. Понятие субъекта малого предпринимательства применяется в соответствии с

критериями, установленными действующим федеральным законодательством.

3. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

Финляндский округ основывается на принципах единого подхода ко всем представителям

малого бизнеса и взаимодействия с объединениями предпринимателей - представителей малого

бизнеса.

4. Осуществление деятельности по решению вопроса местного значения по содействию

развития малого бизнеса на территории муниципального образования Финляндский округ

находится в ведении Местной администрации муниципального образования Финляндский

округ (далее – Местная администрация).

5. При осуществлении деятельности по содействию развития малого бизнеса Местная

администрация руководствуется Конституцией РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №

420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа

Финляндский округ.

II. Функции

1. Органы местного самоуправления содействуют развитию малого бизнеса путем

принятия следующих мер:

 по обращениям представителей малого бизнеса оказание консультационных услуг по

вопросам создания и регистрации предприятий малого бизнеса;

 направление обращений по заявлениям представителей малого бизнеса с учетом

мнения жителей в органы государственной власти, общественные организации;

 оказание содействия в принятии участия в методических, обучающих семинарах,

конференциях, круглых столах с целью повышения правовой культуры представителей малого

бизнеса, организуемых районными и городскими структурами;

 разработка предложений по совершенствованию действующего законодательства в

области развития малого бизнеса и направление их в Законодательное Собрание Санкт-

Петербурга по мере необходимости;

 информирование субъектов малого предпринимательства об изменениях

действующего законодательства в области малого предпринимательства через средства

массовой информации – газета, телепрограммы, интернет;

 формирование положительного имиджа малого бизнеса с целью повышения доверия

населения муниципального образования Финляндский округ к малому бизнесу путем

привлечения субъектов малого бизнеса к конкурсам профессионального мастерства, выставкам;

http://www.spbustavsud.ru/?tid=&nd=9004937&prevDoc=8480703

 участие субъектов малого предпринимательства в качестве поставщиков

(исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

2. Выбор поставщиков, исполнителей, подрядчиков на выполнение муниципального

заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для реализации мероприятий

осуществляется в соответствии с законодательством о контрактной системе.

III. Заключительные положения

Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством